
1 
 

 

 

 

ATTI_FASCICOLO_RIDUZIONE DEI DIVARI  
NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO  

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024) 
 

Al Sito web  
 

All’Amministrazione Trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Oggetto; NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE DOCENTI - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47673 
TITOLO PROGETTO: “#AlbachiaraRESTART#” 
Codice CUP: C34D21000270006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’avviso d’indizione bando pubblico interno ed esterno per la selezione di personale docente/personale ATA / personale 

specialistico per l’attuazione delle azioni previste dall’intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica - anno scolastico 2024-2025 prot. n. 348 del 09/01/2025 

PRESO ATTO dell’urgenza di costituire albo di esperte/-i interne/-i ed esterne/-i per la realizzazione di  

- percorsi di potenziamento delle competenze di base  

- percorsi di sostegno alle competenze disciplinari  
finalizzate al recupero, al riallineamento, alla ri-motivazione  in Italiano, Matematica, Inglese a partire dall’ultima settima 
di gennaio a tutto il mese di febbraio 2025 

CONSIDERATA l’esigenza di costituire una commissione di valutazione per la procedura di selezione di personale interno/esterno  per 
l’attuazione delle azioni previste dal Progetto di cui sopra, con particolare riferimento ai Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento come già specificato  

DECRETA 
Articolo 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Articolo 2 
PROCEDERE alla costituzione della Commissione di valutazione di cui in premessa 
 

Articolo 3 
NOMINARE la commissione di valutazione di cui innanzi così costituita: 

Prof.ssa Ferraro Luisa Docente a tempo indeterminato con funzione di Presidente 

Prof. Papa Stefano Docente a tempo indeterminato con funzione di Componente della Commissione di valutazione 
e Segretario 

Sig.ra Nunziante Gilda Assistente amministrativa a tempo indeterminato con funzione di Componente della Commissione di valutazione 
e supporto amministrativo 

 

Articolo 4 
Alla commissione, per quanto   di competenza di ciascun profilo, sono demandati in particolare, i seguenti compiti: 

- esame delle domande di partecipazione e relativi allegati richiesti, consegnati secondo le modalità e tempi dettagliati nell’Avviso prot. n. 
348 del 09/01/2025  

- selezione di personale esperto interno/esterno per l’attuazione delle azioni previste dall’intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica – anno scolastico 2024-2025, per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base 
finalizzate al recupero e al riallineamento delle competenze delle discipline di Italiano, Matematica, Inglese a partire dall’ultima settima di 
gennaio a tutto il mese di febbraio 2025 

Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’invio alla Dirigente Scolastica dei risultati della 
selezione, per la successiva pubblicazione. Con successivo atto si procederà alla costituzione di altra Commissione per la raccolta / selezione di 
tutte le altre candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso. 
 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’istituto all’indirizzo www.alberghierorossidoria.edu.it nella sezione PNRR e tale pubblicazione vale quale 
notifica alle/agli interessate/interessati. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.alberghierorossidoria.edu.it/

		2025-01-23T21:40:59+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




